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Styrelsen for Brf Havsfrun far harmed avge drsredovisning for rikenskapséret 2009, vilket &r féreningens
fjarde verksamhetsar,

Om inte sérskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgift inom parentes avser foregaende ar.

FORVALTNINGSBERATTELSE

Foreningen har till endamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplita ligenheter under nyttjanderétt utan tidsbegransning. Upplatelse far dven omfatta mark som ligger i
anslutning till foreningens hus, om marken skall anviindas som komplement till bostadslidgenhet eller
lokal.

Foreningens fastighet
Foreningen innehar sedan den 26 februari 2007 fastigheten Torrdockan 5 i Malmé kommun.

Foreningens fastighet bestar av ett flerbostadshus i sex-tta véningar med totalt 64 bostadsritter. Den totala
boytan ir ca 6 261 mZ2. T fastigheten finns ocksa en lokal med en uthyrningsbar yta om ca 40 mZ2,
Foreningen disponerar 6ver 71 parkeringsplatser varav 56 i garage.

Fastigheten #r fullviirdesforsikrad hos Lansforsakringar Skéne.

Gemensamma utrymmen
1 fastigheten finns en foreningslokal som anviinds fridmst som styrelserum.

Samfillighet
Foreningen ir tillsammans med grannfastigheten i séder delaktig i gemensamhbetsanldggning som avser

parkeringar, planteringar, belysningar m m. Féreningen &r dven delaktig i gemensamhetsanléiggning {or
Ostra Dockpromenaden som avser kommunikationsytor, dagvattenanldggning, belysning och planteringar.
Dessutom ir foreningen delaktig i gemensamhetsanliggning som avser eventuell bro Gver smabatshamnen
inkl belysning.

Forvalining

Teknisk forvaltning

Foreningen har fr om 1 maj 2009 avtal om teknisk forvaltning/fastighetsskotsel med Allservice &
Miljoutveckling. Fr.o.m 1 april 2009 anlitas Cleania Stid for trappstiddning.

Ekonomisk forvaltning
Foreningen har under aret haft avtal med JM AB om ekonomisk forvaltming, avtalet 15pte ut 2009-12-31.
Ny ekonomisk forvaltare fr o m 1/1 2010 dr Brf-Konsult i Lund AB.

Foreningens lokal/hyreskontrakt
Tnget lokalhyreskontrakt har énnu tecknats.

Fireningens ekonomi
Foreningens langsiktiga 14n
Foreningens fastighetslan dr placerade till villkor som framgér av not.

E3%Y
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Fastighetsavgift/fastishetsskatt

Fastigheten har deklareras som firdigstilld och asatts virdear 2008. Bostadsldgenheterna ar efter virdearet
helt befriade fran fastighetsavgift i fem ar dérefter belastas de med halv fastighetsavgift ar sex - tio och
dérefter full fastighetsavgift.

Fastighetsskatt for lokaler, dit &ven garage riknas, dr fér nirvarande 1 procent av taxeringsvirdet f6r
lokaler.

Rintebidrag
Foreningen har under aret erhdllit rintebidrag med 287 312 kronor. Réntebidraget kommer successivt att

minskas och kommer att vara helt avvecklat fr.o.m. 2012.
Ar2010 201 117 kronor
Ar2011 114 924 kronor

a

Arsavgifter
Arsavgifterna hojdes med 2,5 procent fr.o.m. den 1 januari 2009. Ingen héjning gjordes 1/1 2010.

Foreningsfrigor
Foreningen hade 108 (103) medlemmar vid arets slut.

Under aret har 5 (13) dverlatelser skett.
Verksamhet under dret

Takhantering
Efter stormskadan pa taket har mycket tid gétt &t for ansvarsdiskussioner med bertrda parter som Peab, JM
och LF rérande reparation, férlingd garanti m.m.

Gemensamhetsel

Den av stimman besluiade dvergdngen till gemensamhetsel har fullféljts med skifte av samtliga elmiitare,
inférande av nya avldsningsrutiner och utdebitering av elavgifter till medlemmarna. Projektet har genererat
en kraftig sinkning av féreningens elkostnader.

Garage / Parkering

Fjirrkontroll till garageport har installerats och rutiner inforts for hanfering av systemei. Efter manga turer
med P- Malmé har vart avtal med dem angaende uteplatsparkering sagts upp. Under 2010 kommer
Dockans samtliga BRF foreningar att skriva nytt avtal med ndgot P- bolag.

Foreningsldgenhet
L#genheten har byggts till med pentrydisk samt el och bredbandsuttag. En toalett har installerats i trappan
utanfor lokalen. Inredning &r bestilld och ligenheten bor kunna bogja anvéndas under april 2010.

Uthyringslokal

For att géra lokalen mer attraktiv har foreningen med egna medel rustat upp den frin borjan helt tomma
lokalen med toa och dusch samt pentry. Trigolv har lagts och malning utforis. Elinstallation med bredband
och ventilationssystem har firdigstéllts.

Ventilationssystem

Brister med ventilationssystem och koksfliktar har tagits upp vid ett flertal méten med JM och Peab. Ett
atgirdspaket har genoforts men utfaliet &r inte tillfredsstéillande varfor nya kontroller och forslag till
lésningar méaste tas fram.

Balkonginglasning
Diskussion har pabérjats om inglasning av balkonger. Nir tillrickligt underlag erhallits planeras ett mote
med medlemmarna. R
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Kommunikation
Eit register med medlemmarnas mailadresser dr uppriittat. En portal &r startad for {Greningen och forsok
har gjorts att hitia nigon medlem som kan hjilpa till med en hemsida.

Planerad verksamhet f6r kemmande ar

Foreningslagenhet
Ligenheten sluimdébleras och rutiner for uthyrning tas fram.

Uthyrningslokalen
Shiijustering av lokalens ventilationssystem och bredbandsanslutning gors. Kontrakt med féretag som ska
hyra lokalen bekriftas,

Balkonginglasning

Firmor som skéter inglasningar kontaktas och méte anordnas med demo och kostnadsunderlag. Gillande
arkitektregler angéende vilka balkonger som #r tillatna att glasas in diskuteras. Efter sammanfattning av
underlagen anordnas ett medlemsmdte for vidare diskussioner.

Underhallsplan och Energideklaration
Med EVU i#r ett avtal tecknat om framtagande av underhllsplan och energideklaration. Under mars sker
en besikining varefter arbetet firdigstills

Garantibesiktning
Under april 2010 kommer garantibesiktningen att genomforas.

Kiltarforrad
Forslag kommer att diskuteras angiende ombyggnad av kiillarforraden for att f4 stérre volym.

Parkering
Parkeringsavtal kommer troligen att tecknas med Europark f6r de fem BRE- foreningarna lings Krankajen.
Beroende pa kostnaden kommer eventuelli Aven avtal om koniroll av garageparkering tecknas,

Gatuhantering

Nir DEAB limnar ver ansvaret for Krankajen och Ostra Promenaden till Malmd Kommun kommer
forhandlingar gemensamt tas upp tillsammans med &vriga BRE- foreningar angiende bilparkering lings
Krankajen. Mélet dr att T3 en betalperiod endast vardagar mellan 0600 - 1800,

Styrelse

Styrelsen har efter ordinarie foreningsstimma den 8 maj 2009 haft féljande sammanséttning:
Jan Oberg Ledamot Ordfdrande

Hans Olof Willberger Ledamot

Evabritt Johansson Ledamot

Dan Gaffner Ledamot

Bjtrn Bergenrup Ledamot

Thomas Brundin Suppleant

Ove Capersen Suppleant

Vid foreningsstimman avgick Christer Sandstrém, Rolf Christensson och Ronnie Hansson ur styrelsen,
Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledaméter, tva i forening.

Styrelsen har under dret hallit 12 (8) st protokollforda sammantriden, Under aret har en extra \
B
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foreningsstdmma hallits, dir det beslutades om gemensam inhandling av el fér samtliga boende
samt en stadgeiindring till foljd av detta beslut. Ett andra beslut om stadgeiindringen togs sedan
pé den ordinarie féreningsstimman.

Fér styrelsens ledaméter finns ansvarsforsikring tecknad hos forsikringsbolaget Linsforsikringar Skane,

Revisorer
Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB Ordinarie
Huvudansvarig Bjom Bengtsson

Ake Christiansson Suppleant
Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

Valberedning

Bengt Madsen Sammankallande
Eva Hékansson

Dennis Borgqvist

Foreningens stadgar
Foreningens gillande stadgar registrerades hos Bolagsverket 2009-09-03,

Avsiittning till yitre fond

Avsittning till foreningens fond fér yttre underhall ska ske varje &r med minst 25 kr/m? lagenhetsyta i
enlighet med foreningens stadgar. Eftersom fastigheten &r nybyggd finns inget underhdll planerat inom de
nérmsta aren.

Resultatdisposition

Till foreningsstimmans forfogande star foljande resultat:

balanserat resultat 156 525
Arets resultat 595 338
751 863

Styrelsen foresldr att

till féreningens fond for yttre underhall avsittes 156 525
i ny rikning overfores 595 338
751 863

Foreningens elkonomiska stiillning
Foreningens ckonomiska stillning i 6vrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrikning samt noter.

In
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090101 080101

RESULTATRAKNING NOT -091231 081231
Intikter

Arsavgifier bostdder 4414 116 2 870 992
Hyresintiikter garage, p-platser 529 625 295 606
Debiterad elavgift 182 289 0
Ovriga rirelseintikter 25070 0
Summa intikter 5151100 3166 598
Kostnader for fastighetsférvaltning

Fastighetsskiisel 1 -218 973 -146 535
Taxebundna kostnader 2 =784 456 -387 606
Fastighetsforsikring inkl ansvarsférsdkring

for styrelsen -36 354 -13 783
Kabel-TV -49 252 0]
Fastighetsskatt -42 560 -303 200
IM AB enl avtal 0 62 508
Summa kostnader for fastighetsforvalining -1 131 595 -788 616
Ovriga externa kostnader

Administrationskostnader -14 375 -6 910
Styrelsearvode, styrelse- och

medlemsersétiningar 3 -59 139 -32 855
Revisionsarvode -15 425 -26 325
Arvode for ekonomisk forvaltning =75 000 -37 500
Summa dvriga externa kostnader -163 939 -103 590
Avskrivningar 4 : 278 347 -156 488
RESULTAT FORE FINANSIELLA POSTER 3576719 2117 903
Resultat fran finansiella investeringar

Rinteintikter 1954 301 006
Riintekostnader -240 -290
Rintekostnader for fastighetslan -3 269 907 -2 208 177
Riintekostnader for kreditiv 0 -218 359
Rintebidrag 287312 334 756
Summa resultat frin finansiella investeringar -2 980 881 -1 791 065
RESULTAT FORE SKATT 595 838 326 839
Skatt -500 -4 676
ARETS RESULTAT 595 338 322163

Resultatriikningen for 2008 speglar perioden fran ménadsskiftet efter slutbesiktning och framét, dvs.
fr.o.m. den 1 maj 2008 t.o.m. den 31 december 2008 med undantag for fastighetsskatt och inkomstskatt
som avser perioden fr.o.m. den 1 januari t.0o.m. den 31december 2008. 8
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BALANSRAKNING

TILLGANGAR
Anliiggningstillgingar

Materiella anléiggningstillgingar
Byggnader

Mark
Summa materiella anliggningstillgdngar

Summa anliiggningstillgingar
Omsiittningstillgingar

Kortiristiea fordringar

Avgifisfordringar

Fordran JM AB

Qvriga fordringar

Foruthetalda kostnader och upplupna intikter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Bank
Summa omsiittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

NOT

PR S

091231

253 061 865
57 252 800
310 314 665

310 314 665

7 860

0
17978
170 368
196 206

1125921
1322127

311 636 792

6(10)

081231

208 493 512
102 000 000
310493 512

310493 512

0

513 453
7 850
77261
598 564

594 522
1 193 086

311 680 598

(3
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BALANSRAKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Foreningens fond for yttre underhail
Inbetalda insatser och upplatelseavgifter
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfrisiiga skulder

Fastighetslan

Kortfristiga skulder

Kortfristig del av fastighetslin
Leveranttrsskulder

Skatteskulder
Momsskuld

Ovriga kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och forutbetalda intikter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stillda siikerheter

Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

NOT

091231

165 638
236 330 000
236 495 638

156 525
595338
751 863

237 247 501

73 220 000

400 000
114 900
47 673
9356

13 800
583 560
1169291

311 636 792

74 320 000

Inga

7(10)

081231

0
236 330 000
236 330 000

0
322163
322163

236 652 163

73 620 000

400 000
220 926
387376
308

6 025
399 800
1414 435

311 686 598

74 320 000

Inga
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BOKSLUTSKOMMENTARER

Redovisnings- och viirderingsprinciper

Arsredovisningen har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allm#nna rad.
Om inte annat framgér ir de tillimpade principerna oforidndrade i jamférelse med foregéende ar.

Anliggningstillgdngar
Materiella anlidggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Utgifter for

forbittringar av tillgngars prestanda, utdver ursprunglig nivé, tkar tillgdngens redovisade virde. Utgifter
foor reparation och underhéll redovisas som kostnader.

Byggnader skrivs av enligt en progressiv avskrivningsplan, vilket innebir att de arliga avskrivningarna ér
l4ga i borjan av avskrivningstiden och 6kar dérefter successivt. Avskrivningsplanen innebir att den totala
avskrivningsperioden uppgér till 100 4r.

Markvirdet iir inte foremal for avskrivning, bestidende virdenedgang hanteras genom nedskrivning.

Arets avskrivningar uppgar till 278.847 kronor (156.488 kronor). Planerad avskrivning for byggnad for
2010 uppgér till 304.197 kronor.

Foreningens fastighet har under dret Asatts virdedr 2008 och dérmed erhallit nytt taxeringsvérde. Detta
taxeringsviirde har legat till grund for fordelning av posterna byggnad respektive mark i balansridkningen.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell provning beréknas inflyta.

Inkomsiskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhéllas avseende aktuellt &r samt
justeringar avseende tidigare ars aktuella skatt. Skatteskulder/-fordringar viirderas till vad som enligt
foreningens beddmning skall erliiggas till eller erhéllas fran Skatteverket.

Foreningens fond for vtire underhéll

Reservering till féreningens fond for yttre underhdll ingdr i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter
att beslut tagits pa féreningens arsstimma sker verforing frén balanserat resultat till fond f6r yttre
underhdll.

Anstillda
Foreningen har inte haft nigra anstéllda och ndgra loner och ersitiningar har inte utbetalats.

NOTER
1 Fastighetsskitsel 2009 2008
Arvode for teknisk férvaltning 50 850 96 448
Gemensamhetsanlidggning 625 13562
Hiss 15812 17 962
Rep och underhdll av fastighet 110 430 30 563
Snoréjning 8 006 0
Stidning 33 250 0
218973 146 535
2 Taxebundna kostnader 2009 2008
El 210 584 73 818
Uppvirmning 407 725 225183
Vatten 114 740 50 685
Sophémtning 51 407 37 920
784 456 387 606

LY
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3 Styrelsearvoden, styrelse- och medlemsersiittningar

Styrelscarvode
Sociala kostnader

4 Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsvirden byggnader
Ingiende anskaffningsvirde

Inkdp

Omklassificeringar

Uigiende ackumulerade anskaffningsviirden byggnader

Ackumulerade avskrivningar

Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

UtgAende ackumulerade avskrivningar

Ackumulerade anskaffningsvirden mark
Ingaende anskaffningsvirde

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirde mark

Bokfirt virde byggnader och mark

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsviirden mark

5 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forutbetalda forsikringspremier
Upplupna rintebidrag
Upplupna el-avgifter
Forutbetald avgift, Telia

2009

45 000
14 139
59139

2009

208 650 000
100 000

44 747 200
253 497 200

-156 488
-278 347
-435 335

102 000 000
-44 747 200
57 252 800

310 314 665

110 165 000
24 891 000
135 056 000

091231

37 368
31924
95 555
5521
170 368

Balanserat

6 Eget kapital Inbetalda Upplatelse-
insatser avgifter

Belopp vid frets

ingfng 115709 000 120 621 000

Disposition av fore-

giende ars resultat

Arets resultat

Belopp vid arets

utging 115 709 000 120 621 000

Ytter rep-
fond

165 638

165 638

resultat

156 525

156 525

%10)

2008

25000
7855
32 855

2008

113 600 000
95 050 000
0

208 650 000

0
-156 488
-156 488

102 004 000
0
102 006 000

310 493 512

51 000 600
24 800 000
75 800 000

081231

32 568
44 693
0
0
77 261

Utgdende
resultat
322163

-322 163
595 338

395 338

(%)
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7 Langfristiga skulder 091231 081231
Skénes Provinsbank, rénta 4,37%, bundet till 2010-04-15 21 620 000 22 020 000
Skénes Provinsbank, riinta 4,425%, bundet till 2011-04-15 22 000 000 22 000 000
Skéanes Provinsbank, rinta 4,454%, bundet till 2012-04-13 15 000 000 15 000 000
Skénes Provinsbank, rinta 4,485%, bundet till 2013-04-15 15 000 000 15 000 000
Avgar: kortfristig del av langfristig skuld -400 000 -400 Q00
73 220 000 73 620 600
1. Ursprungligt lanebelopp 22 320 000 kr, utbetalt 2008-04-15
2. Ursprungligt ldnebelopp 22 000 000 kr, utbetalt 2008-04-15
3. Ursprungligt lanebelopp 15 000 000 kr, utbetalt 2008-04-15
4. Ursprungligt linebelopp 15 000 000 kr, utbetalt 2008-04-15
8 Upplupna kostnader och firutbetalda intiikter 091231 081231
Upplupet styrelsesarvode 45 000 25000
Upplupna réintor 8 928 9102
Upplupna sociala avgifter 14 139 7 855
Forskottsbetalada ménadsavgifier och hyror 353092 331 518
Upplupet revisionsarvode 17 875 26325
Upplupen elkostnad 83 042 0
Upplupen fjérrvarmekostnad 56 071 0
Ovriga poster 5413 0
583 560 399 800

Malmbden ; (& /Z/‘ 2010
Brf Havsfrun / 7

l}/ G O A/ TSR CRAAQUAAA~
J an Oberg /' Hans Olof Willberger Evabritt Johansdon
Ordfdrande Ledamot Ledamot

Dan Gaffoer “” B_]OlTl Belgenrup
Ledamot Ledamot
Vir revisionsbertittelse har avgivits den /g/ 4 2010

Ohrlings PricewaterhoyfeCoopers AB

F

Bjorn Bengtsson
Auktoriserad revisor



Ohrlings
PRICEWATERHOUSE(QOPERS

Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i

Bostadsriittsforeningen Havsfrun
Org nr 769614-5502

Vi har granskat arsredovisningen och bokfdringen samt styrelsens forvaltning i
Bostadsrittsforeningen Havsfrun for ar 2009, Det dr styrelsen som har ansvaret for
rakenskapshandlingarna och férvaltningen och for att rsredovisningstagen tillimpas vid
upprittandet av arsredovisningen. Vart ansvar ar att uttala oss om arsredovisningen och
férvaltningen pd grundval av vér revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebiir att vi planerat och
genomfort revisionen {or att med hdg men inte absolut sidkerhet forsikra oss om att
arsredovisningen inte innehaller visentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval
av underlagen for belopp och annan information i rikenskapshandlingarna. I en revision ingar
ocksa att préva redovisningsprinciperna och styreisens tillimpning av dem samt att bedéma de
betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort ndr de uppréttat arsredovisningen samt att
utvirdera den samlade informationen i irsredovisningen. Som underlag fér vart uitalande om
ansvarsfrihet har vi granskat viisentliga beslut, atgérder och forhillanden i féreningen f6r att kunna
bedtma om nédgon styrelseledamot dr ersdttningsskyldig mot féreningen. Vi har dven granskat om
ndgon styrelseledamot pé annat sétt handlat i strid med bostadsrattslagen, drsredovisningslagen
eller foreningens stadgar. Vi anser att vr revision ger oss rimlig grund fér vara uttalanden nedan.

Arsredovisningen har uppriitais i enlighet med arsredovisningslagen och ger en rittvisande bild av
foreningens resultat och stéllning t enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Forvalingsberittelsen fr férenlig med arsredovisningens Gvriga delar.

Vi tillstyrker att foreningsstdmman faststéller resultatrikningen och balansrikningen for
foreningen, disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens
ledaméter ansvarsfrihet for rdkenskapsaref.

Malmd den 16 april 2010

Ohrlings PricewateghouseCoopers AB
o

Bjdérn Bengtsson

Auldoriserad revisor



